

GESCHÄFTSJAHRESBERICHT

Beginn des Berichtsjahres: 01.01.2022

Ende des Berichtsjahres: 31.12.2022

Firmenname: Income Company OÜ

Registrierungscode: 16014116

Straßenname, Hausnummer: Tornimäe tn 3 // 5 // 7

Stadt: Tallinn

Landkreis: Kreis Harju

Postleitzahl: 10145

E-Mail-Adresse: kimmo@getincome.com

Website-Adresse: <https://getincome.com/>

Inhalt

Aktivitätsbericht	3
Jährlicher Buchhaltungsbericht	5
Bilanz	5
Gewinn- und Verlustrechnung	7
Anhänge zum Jahresabschlussbericht	8
Anhang 1 Rechnungslegungsgrundsätze	8
Anhang 2 Geld	10
Anhang 3 Steuervorauszahlungen und Steuerschulden	10
Anlage 4 Anteile und Teile von Tochtergesellschaften	11
Anlage 5 Sachanlagen	12
Anhang 6 Immaterielle Anlagewerte	13
Anhang 7 Kreditverpflichtungen	14
Anhang 8 Aktienkapital	14
Anhang 9 Umsatzerlöse	15
Anhang 10 Waren, Rohstoffe, Materialien und Dienstleistungen	15
Anlage 11 Sonstige Betriebsausgaben	16
Anhang 12 Arbeitskosten	16
Anlage 13 Sonstige Betriebsausgaben	16
Anhang 14 Zinserträge	16
Anhang 15 Zinskosten	17
Anhang 16 Nahestehende Parteien	17
Unterschriften melden	19

Aktivitätsbericht

Income Company OÜ hat eine Plattform namens Income Marketplace (im Folgenden Income) entwickelt, deren Haupttätigkeit in deren Entwicklung und Verwaltung besteht.

Income ist eine Anlageplattform, die darauf abzielt, Wohlstand zu schaffen und die finanzielle Inklusion auf globaler Ebene zu fördern.

Über die Income-Plattform können sowohl Privatanleger als auch institutionelle Anleger in eine neue Anlageklasse investieren. Anleger können auf der Plattform in garantierte Kredite verschiedener Fintech-Partner investieren und diesen Partnern dadurch auch zusätzliche und flexible Finanzierungsmöglichkeiten bieten. Dank der begleitenden Zusammenarbeit sollen Income, Investoren und Partner Lücken bei den Finanzierungsmöglichkeiten schließen und die finanzielle Inklusion im Allgemeinen beschleunigen. Die Mission und das Wertversprechen von Income, in besicherte Kredite zu investieren, sind aufgrund zusätzlicher zusätzlicher Maßnahmen zur Risikominderung einzigartig.

Aktivitäten 2022

Die Income Company OÜ wurde am 22.07.2020 gegründet und das Unternehmen hat sofort 1 Million Euro „Pre-Seed“-Finanzierung von den Gründern und Angel-Investoren aufgenommen, um sowohl das Team als auch das Produkt aufzubauen. Im folgenden Jahr waren weitere 1,4 Millionen beteiligt. Zum Zeitpunkt des Starts verfügte die Plattform über drei verschiedene Partner, die eigene Kredite für Investitionen anboten. Diese Zahl stieg im Jahr 2021 auf vier und im Jahr 2022 auf neun.

Auch im Berichtsjahr wurde die Nachfrage der Investoren weiterhin unterschätzt und trotz Fokussierung und kontinuierlichem Wachstum der Partnerzahl war es nicht möglich, die auf der Plattform angebotenen Beträge in dem von den Anlegern gewünschten Umfang zu steigern. Waren bis zum Ende des ersten Berichtsjahres 558 aktive Investoren mit einem Gesamtinvestment von 1,2 Millionen Euro an der Plattform beteiligt, so zählte die Plattform zum Ende dieses Berichtsjahres 3.007 aktive Investoren mit einem Gesamtinvestment von 7,0 Millionen Euro.

Finanzielle Ergebnisse

Im Berichtsjahr zahlten die Partner Servicegebühren in Höhe von 222 (2021: 86) Tausend Euro. Jeder Partner hat sein eigenes Preisschema und alle Anleger können die Plattform kostenlos nutzen. Income Company OÜ ist ein Start-up-Unternehmen und die Finanzergebnisse entsprechen auch im zweiten Jahr der Unternehmenstätigkeit den Annahmen. Der Verlust des Berichtsjahres verringerte sich von 1,2 Millionen Euro im vorangegangenen Berichtsjahr auf 995 Tausend Euro. Das Unternehmen plant, im Jahr 2023 zusätzliche Mittel einzuwerben, bis die Geschäftsströme aus den eigenen Kernaktivitäten ausreichend profitabel sind. Zum 31.07.2023 beträgt der durchschnittliche MRR (durchschnittlich wiederkehrende monatliche Umsatzerlöse) ~40.000 Euro (um ca. +105 % gestiegen im Vergleich zum 31.07.2022), die Anzahl der aktiven Investoren beträgt 4.017, die Höhe der aktiven Investitionen beträgt 12,2 Millionen Euro, und das Unternehmen rechnet mit einem weiteren rasanten Wachstum.

Zukunftspläne und Ereignisse nach der Bilanz

Bis 2023 plant das Unternehmen zu expandieren, die laufende Zusammenarbeit mit Partnern abzuschließen und das Geschäftsvolumen mit bestehenden Partnern zu steigern. Der wichtigste Faktor, der den Umsatz des Unternehmens beeinflusst, ist das Volumen der investierten Kredite, das sowohl von den bestehenden Partnern als auch von den auf der Plattform tätigen Investoren abhängt, deren Wachstum auch das Hauptziel des Unternehmens in der Zukunft ist.

Der Grund dafür, dass das Eigenkapital des Unternehmens zum Ende des Geschäftsjahres negativ war, war die Verzögerung beim Abschluss der Finanzierungsrunde. Die Finanzierung wurde nach dem Bilanzstichtag im September 2023 beendet, das Gesamteigenkapital betrug danach -68.822 €. Zum gleichen Zeitpunkt bestehen noch nicht gewandelte Eigenkapitalinstrumente in Höhe von 413.500 €, die nach Wandlung 344.678 € Eigenkapital ergeben würden. An der Runde nahmen vor allem Bestandsinvestoren teil.

Weitere Hinweise

Das Unternehmen verfügt über keine gesonderten Ziele und Grundsätze zur Absicherung der finanziellen Risiken von Finanzinstrumenten, da deren Auswirkungen auf die eigenen Finanzergebnisse des Unternehmens marginal sind. Der Einfluss wechselkursbedingter Risiken auf die Bewertung der Sicherheiten für die Kreditportfolios der Partner fließt als eine Komponente in die Berechnung des Refinanzierungssatzes ein.

Die Hauptgeschäftstätigkeit des Unternehmens begann nach Beginn der Covid-19-Pandemie, sodass die gesamte Geschäftstätigkeit während der Pandemie andauerte und es schwierig ist abzuschätzen, welche Auswirkungen Covid-19 auf das Unternehmen bzw. den Betrieb des Unternehmens haben könnte waren ohne die Pandemie.

Am 24.02.2022 begann Russland mit einer umfassenden militärischen Invasion und einem Angriff auf die Unabhängigkeit der Ukraine. Die Income Company OÜ behandelt das genannte Ereignis als nicht korrigierendes Ereignis nach dem Bilanzstichtag. Zum Zeitpunkt der Erstellung des Berichts hatte der Krieg in der Ukraine keine direkten Auswirkungen auf das Unternehmen, und es ist derzeit schwierig abzuschätzen, wie schwerwiegend und welche Auswirkungen dieses Ereignis auf die estnische Wirtschaft und die Income Company OÜ sein wird. Indirekt sind Anleger in der komplizierteren Wirtschaftslage bei Investitionen vorsichtiger, was sich in der langsameren Wachstumsrate der Anlegergelder auf der Plattform widerspiegelt.

Jährlicher Buchhaltungsbericht

Bilanz

(in Euro)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa Nr
Vermögenswerte			
Umlaufvermögen			
Wenn	1 513	24 591	2
Anforderungen und Vorauszahlungen	75 170	79 529	
Ansprüche gegen Käufer	65 129	14 496	
Ansprüche gegen nahestehende Personen	0	804	16
Steuervorauszahlungen und Rückerstattungen	0	34 796	3
Kreditforderungen	6 500	8 837	
Andere Voraussetzungen	12	0	
Vorauszahlungen	3 529	20 596	
Gesamten Umlaufvermögens	76 683	104 120	
Anlagevermögen			
Investitionen in Tochter- und Beteiligungsgesellschaften	2 501	2 501	
Anteile und Teile von Tochtergesellschaften	2 501	2 501	4
Sachanlagen	3 467	5 088	5
Immaterielle Anlagewerte	590 827	623 369	6
Gesamtanlagevermögen	596 795	630 958	
Gesamtvermögen	673 478	735 078	
Verbindlichkeiten und Eigenkapital			
Verpflichtungen			
Kurzfristige Verbindlichkeiten			
Kreditverpflichtungen	24 052	33 000	7
Schulden und Vorschüsse	665 417	749 714	
Schulden gegenüber Lieferanten	228 826	367 075	
Schulden gegenüber Auftragnehmern	42 943	53 171	
Steuerschulden	46 472	27 844	3
Sonstige Schulden	4 176	1 624	
Weitere erhaltene Vorschüsse	343 000	300 000	8
Mittel	15 467	17 000	
Andere Zuordnungen	15 467	17 000	
Summe kurzfristige Verbindlichkeiten	704 936	799 714	
Langfristige Verbindlichkeiten			
Kreditverpflichtungen	0	95 400	7
Schulden und Vorschüsse	0	550	
Sonstige Schulden	0	550	
Mittel	13 492	2 665	
Maksueraldis	13 492	2 665	
Gesamte langfristige Verbindlichkeiten	13 492	98 615	
Gesamtverbindlichkeiten	718 428	898 329	

Eigenkapital			
Aktienkapital zum Nennwert	11 255	10 000	8
Andere Reserven	2 099 855	1 006 303	
Einbehaltener Gewinn (Verlust)	-1 200 554	0	
Profiteinbuße)	-955 506	-1 179 554	
Gesamtkapital	-44 950	-163 251	
Summe der Passiva	673 478	735 078	

Gewinn- und Verlustrechnung

(in Euro)

	2022	2021	Lisa Nr
Umsatzerlöse	222 400	86 720	9
Waren, Rohstoffe, Materialien und Dienstleistungen	-411 866	-415 187	10
Sonstige Betriebskosten	-210 312	-245 823	11
Arbeitskosten	-444 792	-518 191	12
Abschreibung und Wertminderung des Anlagevermögens	-110 258	-59 897	5,6
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-385	-12 888	13
Unternehmensgewinn (-verlust)	-955 213	-1 165 266	
Zinsertrag	545	414	14
Zinsaufwendungen	-838	-14 702	15
Gewinn (Verlust) vor Einkommensteuer	-955 506	-1 179 554	
Profiteinbuße	-955 506	-1 179 554	

Anhänge zum Jahresabschlussbericht

Anhang 1 Rechnungslegungsgrundsätze

allgemeine Informationen

Der Jahresbericht 2022 der Income Company OÜ wurde in Übereinstimmung mit dem estnischen Finanzberichterstattungsstandard erstellt. Die grundlegenden Anforderungen des Rechnungslegungsstandards sind im Rechnungslegungsgesetz der Republik Estland festgelegt und werden durch die vom Rechnungslegungsausschuss herausgegebenen Richtlinien ergänzt.

Die Erstellung des Jahresabschlussberichts basiert auf folgenden Grundprinzipien, die zu den Grundsätzen der Rechnungslegung und Berichterstattung gehören: wirtschaftliche Einheit, Kontinuität, Verständlichkeit, Bedeutung, Konsistenz und Vergleichbarkeit, Objektivität, Übereinstimmung von Einnahmen und Ausgaben, Konservativität, Offenlegung und Vorrang des Inhalts.

Die Buchhaltungs- und Darstellungswährung der Income Company OÜ ist Euro.

Der Jahresbericht 2022 des Unternehmens wurde gemäß den Anforderungen von RTJ 15 §59 als verkürzter Jahresbericht eines Kleinunternehmens erstellt.

Wenn

Als Geld und seine Stellvertreter werden Kassenbestände, Sichteinlagen bei Kreditinstituten, Geldmarktfondsanteile und Festgelder mit einer Laufzeit von bis zu 3 Monaten erfasst. Geld und seine Gegenwerte werden in der Bilanz zum beizulegenden Zeitwert bewertet, der sich an den offiziellen Wechselkursen der Europäischen Zentralbank zum Bilanzstichtag orientiert. Gewinne und Verluste, die sich aus Änderungen des beizulegenden Zeitwerts ergeben, werden in der Gewinn- und Verlustrechnung in der Zeile „Finanzerträge und -aufwendungen“ ausgewiesen.

Anteile oder Teile von Tochter- und Beteiligungsgesellschaften

Eine Tochtergesellschaft ist ein Unternehmen, über das die Muttergesellschaft die Kontrolle hat. Eine Tochtergesellschaft ist eine Tochtergesellschaft, die von der Muttergesellschaft kontrolliert wird, wenn die Muttergesellschaft Eigentümer ist entweder direkt oder indirekt mehr als 50 % der stimmberechtigten Anteile oder Teile der Tochtergesellschaft hält oder auf andere Weise die Geschäfts- und Finanzpolitik der Tochtergesellschaft kontrollieren kann.

Ein assoziiertes Unternehmen ist ein Unternehmen, auf das die Muttergesellschaft maßgeblichen Einfluss hat, das jedoch nicht unter ihrer Kontrolle steht. Maßgeblicher Einfluss liegt in der Regel dann vor, wenn das Unternehmen 20 % bis 50 % der stimmberechtigten Anteile oder Anteile an dem Beteiligungsunternehmen besitzt.

Der Erwerb von Tochterunternehmen und assoziierten Unternehmen wird in den Anschaffungskosten berücksichtigt. Als Anschaffungskosten des erworbenen Anteils gelten der beizulegende Zeitwert der beim Erwerb gezahlten Gegenleistung und die mit dem Erwerb direkt verbundenen Kosten. Von nun an werden Investitionen in Tochtergesellschaften und verbundene Unternehmen in der Bilanz der Income Company OÜ nach der Anschaffungskostenmethode erfasst. Nach dieser Methode werden die Anschaffungskosten ggf. nachträglich mit Abschlägen angepasst, die sich aus der Wertminderung der Investition ergeben. Zu diesem Zweck wird an jedem Bilanzstichtag beurteilt, ob Anhaltspunkte dafür vorliegen, dass der erzielbare Betrag der Beteiligung möglicherweise unter ihren Bilanzwert gesunken ist. Liegen solche Anhaltspunkte vor, wird eine Vermögenswertprüfung durchgeführt.

Bei Anwendung der Anschaffungskostenmethode werden die von der Tochter- und Beteiligungsgesellschaft gezahlten Dividenden zu dem Zeitpunkt als Ertrag in der Rechnung der Muttergesellschaft erfasst, in dem die Muttergesellschaft Anspruch auf diese Dividenden hat, unabhängig davon, ob der ausschüttungsfähige Gewinn vor oder erzielt wurde nach dem Erwerb der Tochtergesellschaft oder des assoziierten Unternehmens durch die Muttergesellschaft.

Tochterunternehmen werden nicht konsolidiert, da der Konsolidierungskreis die Ausnahmen des §29 des Rechnungslegungsgesetzes erfüllt.

Anforderungen und Vorauszahlungen

Forderungen gegen Käufer, abgegrenzte Forderungen und sonstige kurz- und langfristige Forderungen (einschließlich Darlehensforderungen, Einlagen) werden mit den angepassten Anschaffungskosten erfasst. An jedem Bilanzstichtag wird beurteilt, ob Anzeichen für eine Wertminderung dieser finanziellen Vermögenswerte vorliegen. Bei Vorliegen solcher Merkmale werden die zu den angepassten Anschaffungskosten bilanzierten finanziellen

Vermögenswerte auf den Barwert der künftig erwarteten Zahlungen abgewertet. Wertminderungsrabatte werden als Aufwand in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst.

Zinserträge aus Forderungen werden in der Zeile „Zinserträge“ der Gewinn- und Verlustrechnung ausgewiesen.

Materielles und immaterielles Anlagevermögen

Sachanlagen und immaterielle Anlagegüter sind Vermögensgegenstände, die der eigenen wirtschaftlichen Tätigkeit des Unternehmens dienen und deren Nutzungsdauer mehr als ein Jahr beträgt und deren Anschaffungskosten 1.000 Euro oder mehr betragen. Vermögensgegenstände mit einer Nutzungsdauer von mehr als einem Jahr, deren Anschaffungskosten jedoch weniger als 1.000 Euro betragen, werden bis zur Ingebrauchnahme als geringwertige Vorräte (Vorräte) erfasst und zum Zeitpunkt der Ingebrauchnahme als Aufwand erfasst. Die aufwandswirksam erfassten Vorräte mit geringem Wert werden nicht in der Bilanz ausgewiesen.

Materielle und immaterielle Anlagegüter werden zunächst zu ihren Anschaffungskosten berücksichtigt, die sich aus dem Kaufpreis (einschließlich Zöllen und anderen nicht erstattungsfähigen Steuern) und den direkt mit dem Erwerb verbundenen Kosten zusammensetzen, die erforderlich sind, um den Vermögenswert in seinen betriebsbereiten Zustand zu versetzen Zustand und Standort.

Für den Fall, dass ein Gegenstand des Sachanlagevermögens aus wesentlichen, voneinander unterscheidbaren Bestandteilen mit unterschiedlicher Nutzungsdauer besteht, werden diese Bestandteile in der Buchhaltung als separate Vermögensgegenstände bilanziert.

Ausgaben im Zusammenhang mit Entwicklungsaktivitäten (oder Entwicklungskosten) werden als immaterielle Vermögenswerte aktiviert.

Aufwendungen für die Verbesserung des Anlagevermögens werden zu den Anschaffungskosten des Anlagevermögens addiert oder als separater Vermögenswert innerhalb des verbesserten Vermögensobjekts berücksichtigt, wenn sie die Definition eines Anlagevermögens und die Kriterien für die Erfassung des Vermögenswerts in der Bilanz erfüllen (einschließlich der wahrscheinlichen Beteiligung an künftigen wirtschaftlichen Vorteilen). Die ursprünglichen Anschaffungskosten des Vermögenswerts oder seines Teils, der während der Verbesserung ersetzt wurde, und die entsprechende Abschreibung wurden aus der Bilanz abgeschrieben.

Laufende Wartungs- und Reparaturkosten werden in der Gewinn- und Verlustrechnung berücksichtigt.

Der Vermögenswert wird ab dem Zeitpunkt abgeschrieben, an dem er sich in dem vom Management vorgesehenen Zustand und Standort befindet. Sachanlagen werden in der Bilanz zu Anschaffungskosten abzüglich kumulierter Abschreibungen und eventueller Wertminderungen ausgewiesen daraus resultierende Rabatte.

Die Untergrenze für die Bilanzierung des Anlagevermögens beträgt 1.000

Nutzungsdauer nach Anlagegruppe (in Jahren)

Name der Anlagegruppe	Nützlich Leben
Maschinen und Geräte	3
Entwicklungskosten	7

Die Abschreibung eines Vermögenswerts ist abgeschlossen, wenn der abschreibungsfähige Teil des Vermögenswerts vollständig abgeschrieben ist oder wenn der Vermögenswert endgültig außer Betrieb genommen wird.

Die Abschreibung von Vermögenswerten, die vorübergehend außer Betrieb genommen werden, wird nicht ausgesetzt.

Zum Bilanzstichtag wurde die Übereinstimmung der Abschreibungsnormen der Vermögenswerte mit der Restnutzungsdauer beurteilt und gegebenenfalls angepasst.

Die Auswirkungen der Schätzungsänderung spiegeln sich im Berichtszeitraum und in den Folgeperioden wider.

Finanzielle Verpflichtungen

Alle finanziellen Verbindlichkeiten (Verbindlichkeiten gegenüber Lieferanten, aufgenommene Kredite und sonstige kurz- und langfristige Verbindlichkeiten) werden zunächst mit ihren Anschaffungskosten, die dem beizulegenden Zeitwert der zu zahlenden Gegenleistung entsprechen, angesetzt. Zu den ursprünglichen Anschaffungskosten zählen auch alle mit der Anschaffung in unmittelbarem Zusammenhang stehenden Aufwendungen. Die weitere Bilanzierung erfolgte nach der angepassten Anschaffungskostenmethode.

Die angepassten Anschaffungskosten kurzfristiger Finanzverbindlichkeiten entsprechen in der Regel ihrem Nominalwert, daher werden kurzfristige Finanzverbindlichkeiten in Höhe des fälligen Betrags in der Bilanz ausgewiesen.

Langfristige Finanzverbindlichkeiten werden zunächst zum beizulegenden Zeitwert der zu zahlenden Gegenleistung angesetzt. Bei der Berechnung des Zinsaufwands für langfristige Verbindlichkeiten wurde die interne Zinsmethode des Finanzinstruments verwendet. Weicht der interne Zinssatz einer langfristigen Verbindlichkeit von dem im Vertrag festgelegten Zinssatz ab, wird dieser mit seinem Barwert, abgezinst mit dem Marktzinssatz für ein Finanzinstrument mit ähnlichen Konditionen, berücksichtigt.

Separate und Eventualverbindlichkeiten

Eine Rückstellung wird gebildet, wenn das Unternehmen aufgrund eines vor dem Bilanzstichtag eingetretenen verbindlichen Ereignisses eine rechtliche oder faktische Verpflichtung hat, die Realisierung der Verpflichtung wahrscheinlich ist und deren Höhe verlässlich geschätzt werden kann. Sonstige mögliche oder bestehende Verpflichtungen, deren Erfüllung nicht wahrscheinlich ist oder deren Höhe nicht mit hinreichender Sicherheit geschätzt werden kann, wurde bekannt gegeben

Aufnahme in den Jahresbericht als Eventualverbindlichkeiten.

Erlöse

Einnahmen aus dem Verkauf von Waren werden erfasst, wenn alle wesentlichen Risiken und Vorteile im Zusammenhang mit dem Eigentum auf den Käufer übertragen wurden, die Income Company OÜ keine Kontrolle über die Waren hat, die Verkaufserlöse und die mit der Transaktion verbundenen Kosten zuverlässig ermittelt werden können und der Erhalt der Gebühr aus der Transaktion wahrscheinlich ist.

Erlöse aus dem Verkauf der Dienstleistung werden grundsätzlich nach Erbringung der Dienstleistung realisiert. Erfolgt die Leistungserbringung über einen längeren Zeitraum, kommt in diesem Fall die Stage-of-Completion-Methode zur Anwendung, d. h. die Erlöse und Gewinne aus der Leistungserbringung werden anteilig in den gleichen Zeiträumen erfasst wie die mit der Leistungserbringung verbundenen Kosten. Als Methode zur Ermittlung des Leistungserfüllungsgrades wurde der mengenmäßige Anteil der zum Bilanzstichtag erbrachten Leistungen am Gesamtleistungsvolumen herangezogen.

Zinserträge werden auf Grundlage des internen Zinssatzes des Vermögenswerts erfasst.

Dividenerträge werden erfasst, wenn der entsprechende Anspruch entsteht.

Beteiligte Parteien

Parteien gelten als verbunden, wenn eine Partei entweder die Kontrolle über die andere Partei hat oder erheblichen Einfluss auf das Geschäft der anderen Partei hat zu Entscheidungen. Die verbundenen Parteien der Income Company OÜ sind:

- a) Führungskräfte und leitende Angestellte sowie private Eigentümer mit einer wesentlichen Beteiligung, außer in Fällen, in denen diese Personen nicht die Möglichkeit haben, maßgeblichen Einfluss auszuüben Geschäftsentscheidungen der Income Company OÜ;
- b) enge Familienangehörige (Partner und Kinder) der unter Buchstabe a) genannten Personen und die von ihnen kontrollierten oder unter ihrem maßgeblichen Einfluss stehenden Personen Firmen.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Der Jahresabschlussbericht spiegelt wichtige Umstände wider, die sich auf die Bewertung von Vermögenswerten und Schulden auswirken und am Bilanzstichtag eingetreten sind und zwischen dem Bilanzstichtag aufgetreten sind, jedoch in der entsprechenden Berichtsperiode oder in früheren Perioden aufgetreten sind mit Transaktionen. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag, die bei der Bewertung von Vermögenswerten und Schulden nicht berücksichtigt wurden, aber erhebliche Auswirkungen haben Das Ergebnis des nächsten Geschäftsjahres wird in den Anlagen des Geschäftsberichts offengelegt.

Außerbilanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten

Aufgrund des Kerngeschäfts des Unternehmens ist es notwendig, die Mittel von Investoren und Kreditgebern kurzfristig zur Verfügung zu halten. Nicht investierte Mittel bleiben erhalten aus Eigenmitteln der Gesellschaft auf gesonderte Bankkonten und werden nicht als Eigenvermögen der Gesellschaft behandelt. Die investierten Vermögenswerte wurden auf die Kreditgeber übertragen und sind Investitionen zum Bilanzstichtag.

Anhang 2 Geld

(in Euro)

	31.12.2022	31.12.2021
Geld auf dem Bankkonto	979	24 170
Raha Income Marktplatz Schwanz	534	421
Gesamtes Geld	1 513	24 591

Anhang 3 Steuervorauszahlungen und Steuerschulden

(in Euro)

	31.12.2022	31.12.2021	
	Steuerschulden	Vorauszahlung	Steuerschulden
Mehrwertsteuer	16 095	32 927	0
Einkommensteuer	3 254	0	4 763
Sozialsteuer	11 181	0	8 324
Obligatorische Sparrente	276	0	333
Zahlungen der Arbeitslosenversicherung	404	0	591
Interesse	24	0	0
Sonstige Steuervorauszahlungen und Steuerschulden	15 237	0	13 833
Guthaben auf dem Prepaid-Konto		1 869	
Summe der Steuervorauszahlungen und Steuerschulden	46 471	34 796	27 844

Zum 31.12.2022 spiegelt sich in der Zeile „Sonstige Steuervorauszahlungen und Steuerschulden“ Folgendes wider:

- Steuerschuld aus im Dezember 2022 berechneten, aber nicht gezahlten Löhnen 11.305 (31.12.2021 9.468) Euro
- Steuerschuld aus in Österreich gezahlten Löhnen 3.932 (31.12.2021 4.365) Euro

Anlage 4 Anteile und Teile von Tochtergesellschaften (in Euro)

Anteile und Teile von Tochtergesellschaften, allgemeine Informationen					
Tochtergesellschaft der Registercode	Name der Tochtergesellschaft	Standortland	Hauptaktivität	Beteiligungsrate (%)	
				31.12.2021	31.12.2022
202033230Z	Einkommens-ID Spv Pte. GmbH	Singapur	Finanzielle Aktivität Hilfsmaßnahmen	100	100
16117827	Einkommen EST SPV OÜ	Estland	Finanzielle Aktivität Hilfsmaßnahmen	100	100

Anteile und Teile von Tochtergesellschaften, detaillierte Informationen:			
Name der Tochtergesellschaft	31.12.2021	31.12.2022	
Einkommens-ID Spv Pte. GmbH	1	1	
Einkommen EST SPV OÜ	2 500	2 500	
Gesamtzahl der Tochtergesellschaften Aktien und Teile des vorherigen am Ende der Periode	2 501	2 501	

Erworbene Beteiligungen:			
Name der Tochtergesellschaft	% des erworbenen Anteils	Zeitpunkt des Erwerbs	Erworbener Anteil Anschaffungskosten
Einkommens-ID Spv Pte. GmbH	100	20.10.2020	1
Einkommen EST SPV OÜ	100	09.12.2020	2 500

Anlage 5 Sachanlagen

(in Euro)

	Zusammen	
	Computer und Computersysteme	
31.12.2020		
Anschaffungskosten	0	0
Kumulierter Aufwand	0	0
Restwert	0	0
Anschaffungen und Verbesserungen	8 162	8 162
Abschreibungen	-3 074	-3 074
31.12.2021		
Anschaffungskosten	8 162	8 162
Kumulierter Aufwand	-3 074	-3 074
Restwert	5 088	5 088
Anschaffungen und Verbesserungen	1 477	1 477
Abschreibungen	-3 098	-3 098
31.12.2022		
Anschaffungskosten	9 639	9 639
Kumulierter Aufwand	-6 172	-6 172
Restwert	3 467	3 467

Anhang 6 Immaterielle Anlagewerte

(in Euro)

			Zusammen
	Entwicklungskosten	Computersoftware	
31.12.2020			
Anschaffungskosten	0	0	0
Kumulierter Aufwand	0	0	0
Restwert	0	0	0
Anschaffungen und Verbesserungen	123 727	556 465	680 192
Abschreibungen	-18 427	-38 396	-56 823
31.12.2021			
Anschaffungskosten	123 727	556 465	680 192
Kumulierter Aufwand	-18 427	-38 396	-56 823
Restwert	105 300	518 069	623 369
Anschaffungen und Verbesserungen	0	74 618	74 618
Abschreibungen	-18 560	-88 600	-107 160
31.12.2022			
Anschaffungskosten	123 727	631 083	754 810
Kumulierter Aufwand	-36 987	-126 996	-163 983
Restwert	86 740	504 087	590 827

Anhang 7 Kreditverpflichtungen

(in Euro)

	31.12.2022	Verteilung nach Restlaufzeit			Zinssatz	Basiswährung	Fälligkeit	Add	NEIN
		12 Haupt während	15 Jahre während	über 5 Jahre					
Kurzfristige Kredite									
Darlehen von einer nahestehenden Partei	24 052	24 052			-	EUR	2023	16	
Kurzfristige Kredite zusammen	24 052	24 052							
Kreditverpflichtungen zusammen	24 052	24 052							
	31.12.2021	Verteilung nach Restlaufzeit			Zinssatz	Basiswährung	Fälligkeit	Add	NEIN
		12 Haupt während	15 Jahre während	über 5 Jahre					
Kurzfristige Kredite									
Darlehen von einer nahestehenden Partei	33 000	33 000			3%	EUR	2022		
Kurzfristige Kredite zusammen	33 000	33 000							
Langzeitdarlehen									
Kredite im Zusammenhang von den Parteien	95 400	0	95 400	0	3%	EUR	2023		
Langzeitdarlehen zusammen	95 400	0	95 400	0					
Kreditverpflichtungen zusammen	128 400	33 000	95 400	0					16

Anhang 8 Aktienkapital

(in Euro)

	31.12.2022	31.12.2021
Aktienkapital	11 255	10 000

Im August 2021 wurde das Stammkapital von 7.500 Euro auf 10.000 Euro erhöht. Das Grundkapital wurde sowohl durch Geld- als auch durch Sacheinlagen erhöht. Bei der Umwandlung der Gesellschafterdarlehen erfolgte eine Sacheinlage in das Grundkapital.

Darüber hinaus wurde im August 2021 im Rahmen der Umwandlung der Gesellschafterdarlehen eine freiwillige Rücklage in Höhe von 1.003.711 Euro gebildet.

Im April 2022 wurde das Stammkapital von 10.000 Euro auf 11.255 Euro erhöht. Das Grundkapital wurde sowohl durch Geld- als auch durch Sacheinlagen erhöht. Bei der Umwandlung der Gesellschafterdarlehen erfolgte eine Sacheinlage in das Grundkapital.

Darüber hinaus wurde im März 2022 im Rahmen der Umwandlung der Gesellschafterdarlehen eine freiwillige Rücklage in Höhe von 1.090.406 Euro gebildet.

In der Bilanzposition „Sonstige erhaltene Anzahlungen“ sind Einzahlungen von Anlegern in das Eigenkapital enthalten. Erhaltene Anzahlungen werden im Folgejahr in Eigenkapital umgewandelt.

Gemäß der Satzung wird aus Einlagen von Gesellschaftern und anderen Personen sowie sonstigen Zuwendungen eine freiwillige Rücklage gebildet. Beiträge und andere Zuweisungen zur Rücklage können sowohl in Geld als auch in anderen Vermögenswerten erfolgen. Beiträge und sonstige Zuweisungen an die freiwillige Rücklage erfolgen auf Grundlage des Beschlusses der Gesellschafterversammlung. Auszahlungen aus der freiwilligen Rücklage können an Aktionäre auf Beschluss der Hauptversammlung und unter der Bedingung erfolgen, dass nach der Auszahlung die im Handelsgesetzbuch festgelegte Mindestnettovermögensanforderung erfüllt ist. Freiwillige Rücklagen werden nicht aus geleisteten Einlagen berechnet oder an die Aktionäre ausgezahlt

Interesse.

Anhang 9 Umsatzerlöse (in Euro)

	2022	2021
Umsatzerlöse nach geografischer Region		
Verkauf in Länder der Europäischen Union		
Finnland	12 000	5 444
Lettland	5 700	937
Bulgarien	18 556	0
Zypern	20 140	0
Estland	13 814	0
Verkäufe in Länder der Europäischen Union, insgesamt	70 210	6 381
Verkäufe außerhalb der Länder der Europäischen Union		
Singapur	107 833	50 873
Brasilien	29 634	29 466
Kolumbien	9 973	0
Indonesien	4 750	0
Verkäufe außerhalb der Länder der Europäischen Union, insgesamt	152 190	80 339
Gesamter Umsatz	222 400	86 720
Umsatzerlöse nach Geschäftsbereichen		
Vermittlung von Finanzdienstleistungen	208 150	86 720
Immobilienvermietung	14 250	0
Gesamter Umsatz	222 400	86 720

Anhang 10 Waren, Rohstoffe, Materialien und Dienstleistungen (in Euro)

	2022	2021
IT-Service	118 542	66 809
Kosten für die Einbindung von Kreditgebern und Investoren	197 078	219 353
Verschiedene Dienstleistungen	90 769	123 487
Andere	5 477	5 538
Gesamtwaren, Rohstoffe, Materialien und Dienstleistungen	411 866	415 187

Anlage 11 Sonstige Betriebsausgaben (in Euro)

	2022	2021
Mieten und mieten	31 684	34 950
Sonstige Bürokosten	6 932	5 818
Versandkosten	1 350	2 609
Kosten für die Bildung von Rückstellungen	27 137	7 428
Benutzer dienste	9 864	16 981
Rechtskosten	17 962	57 979
Bankdienstleistungen	62 835	35 078
Werbung	32 419	59 740
Andere	20 129	25 240
Gesamte sonstige Betriebsausgaben	210 312	245 823

Anhang 12 Arbeitskosten (in Euro)

	2022	2021
Gehaltsausgaben	329 288	386 505
Sozialabgaben	112 358	129 094
Andere	3 146	2 592
Gesamtarbeitskosten	444 792	518 191
Durchschnittliche Mitarbeiterzahl auf Vollzeit reduziert	8	11
Durchschnittliche Mitarbeiterzahl nach Beschäftigungsart:		
Eine Person, die im Rahmen eines Arbeitsvertrags arbeitet	8	10
Ein Mitglied des Leitungs- oder Kontrollorgans einer juristischen Person	0	1

Anlage 13 Sonstige Betriebsausgaben (in Euro)

	2022	2021
Verlust aus Wechselkursänderungen	385	226
Strafen, Zahlungsrückstände und Entschädigungen	0	12 662
Gesamte sonstige Betriebsausgaben	385	12 888

Anhang 14 Zinserträge (in Euro)

	2022	2021
Zinserträge aus Darlehen	545	414
Gesamter Zinsertrag	545	414

Anhang 15 Zinskosten

(in Euro)

	2022	2021
Zinsaufwand für Kredite	838	14 702
Gesamter Zinsaufwand	838	14 702

Anhang 16 Nahestehende Parteien

(in Euro)

Salden mit verbundenen Parteien nach Gruppe

KURZFRISTIG	31.12.2022	31.12.2021
Anforderungen und Vorauszahlungen		
Tochtergesellschaften	3 512	3 883
Gesamtanforderungen und Vorschüsse	3 512	3 883
Kreditverpflichtungen		
Tochtergesellschaften	24 052	0
Geschäftsführendes und leitendes Management und mit erheblicher Eigentümerschaft Privateigentümer und ihre dominierenden oder bedeutenden Eigentümer Unternehmer unter Einfluss	0	33 000
Gesamte Kreditverpflichtungen	24 052	33 000
Schulden und Vorschüsse		
Geschäftsführendes und leitendes Management und mit erheblicher Eigentümerschaft Privateigentümer und ihre dominierenden oder bedeutenden Eigentümer Unternehmer unter Einfluss	155 711	255 443
Gesamtschulden und Vorschüsse	155 711	255 443

LANGFRISTIG	31.12.2022	31.12.2021
Kreditverpflichtungen		
Geschäftsführendes und leitendes Management und mit erheblicher Eigentümerschaft Privateigentümer und ihre dominierenden oder bedeutenden Eigentümer Unternehmer unter Einfluss	0	95 400
Gesamte Kreditverpflichtungen	0	95 400
Schulden und Vorschüsse		
Geschäftsführendes und leitendes Management und mit erheblicher Eigentümerschaft Privateigentümer und ihre dominierenden oder bedeutenden Eigentümer Unternehmer unter Einfluss	0	550
Gesamtschulden und Vorschüsse	0	550

GEKAUFT	2022		2021	
	Dienstleistungen	Anlagevermögen	Dienstleistungen	Anlagevermögen
Tochtergesellschaften	3 025	0	2 876	0
Geschäftsführendes und leitendes Management und von einer Privatperson mit maßgeblicher Beteiligung Eigentümer und deren Urteil bzw Unternehmen unter erheblichem Einfluss	87 087	48 639	95 621	452 660
Insgesamt gekauft	90 112	48 639	98 497	452 660

Gebühren und andere Gebühren, die der Geschäftsleitung und dem oberen Management in Rechnung gestellt werden erhebliche Vorteile		
	2022	2021
Berechnetes Honorar	0	19 125

Die Buchhaltungseinheit hat erhebliche Vorteile für die Geschäftsleitung und das obere Management nicht berücksichtigt.

Im Jahr 2022 belief sich der Zinsaufwand aus Darlehen an nahestehende Personen auf 838 (2021: 14.702) Euro.

Zum 31.12.2022 betrug die Zinsverpflichtung aus Nahestehendarlehen 0 (31.12.2021: 567) Euro.

Für Forderungen gegen nahestehende Personen wurden keine Wertberichtigungen vorgenommen.

Melden Sie digitale Signaturen

Das Abschlussdatum des Berichts ist: 28.09.2023

Income Company OÜ (Registrierungscode: 16014116) 01.01.2022 - 31.12.2022 Die Datengenauigkeit des Geschäftsjahresberichts erfolgt elektronisch bestätigt von:

Name des Unterzeichners	Unterzeichnerrolle	Zeit für die Unterzeichnung
KIMMO JOONAS RYTKÖNEN	Vorstandsmitglied	28.09.2023

Genehmigungsstatus der Hauptversammlung für den Bericht

Von der Gesellschafterversammlung genehmigt

Ein Vorschlag zur Deckung des Verlustes

(in Euro)

	31.12.2022
Einbehaltener Gewinn (Verlust)	-1 200 554
Profiteinbuße)	-955 506
Zusammen	-2 156 060
Abdeckung	
Nicht ausgeschütteter Gewinn (Verlust) früherer Perioden Verteilung (Abdeckung)	-2 156 060
Zusammen	-2 156 060

Der Verlust wird durch die zusätzliche Einlage der Aktionäre in das Aktienkapital und die freiwillige Reserve gedeckt.

Entscheidung, den Schaden zu decken

(in Euro)

	31.12.2022
Einbehaltener Gewinn (Verlust)	-1 200 554
Profiteinbuße)	-955 506
Zusammen	-2 156 060
Abdeckung	
Nicht ausgeschütteter Gewinn (Verlust) früherer Perioden Verteilung (Abdeckung)	-2 156 060
Zusammen	-2 156 060

Der Verlust wird durch die zusätzliche Einlage der Aktionäre in das Aktienkapital und die freiwillige Reserve gedeckt.

Verteilung der Umsatzerlöse nach Geschäftsbereichen

Tätigkeitsbereich	EMTAK-Code	Umsatzerlöse (EUR)	Umsatzerlöse % Haupttätigkeit	
Sonstige Hilfstätigkeiten der Finanzdienstleistungen, die nicht anderweitig klassifiziert sind	66199	208150	93,59 %	Ja
Vermietung von eigenem oder gemietetem Eigentum und Verhalten	68201	14250	6,41 %	NEIN

Kommunikationsmittel

Spezies	Inhalt
E-Mail-Adresse	16014116@eesti.ee
Webseitenadresse	https://getincome.com/